

Drodzy Czytelnicy.

Dobiega końca nasza praca na rzecz Gminy Jedlicze.

Na początku kadencji zadawaliśmy sobie często pytanie, czy podołamy wyzwaniom. Dla większości z nas praca w Zarządzie Gminy była nowym doświadczeniem. Dokładaliśmy wszelkich starań, by po czterech latach móc stanąć z podniesionym czołem wobec mieszkańców Gminy. Staraliśmy się być tam, gdzie potrzebna była nasza obecność i pomoc.

Mamy nadzieję, że w opinii większości społeczeństwa pozostawiamy dobry wizerunek.

Dziękując za współpracę mamy świadomość, że chociaż w naszych życiorysach kończy się pewien etap, to pewnie jeszcze niejednokrotnie przyjdzie nam spotkać się z wieloma z Państwa w pracy na rzecz środowiska.

Mamy również nadzieję, że nie jest to ostatni numer „Gminnych Wieści” i że nasi następcy będą kontynuować nasze dzieło, z myślą o rzetelnym informowaniu mieszkańców Gminy o tym, co dzieje się na naszym jedlickim podwórku.

Członkowie Zarządu Gminy III Kadencji:

*Krystyna Twaróg, Zenon Dobrowolski, Mariusz Glemza,
Antoni Jastrząb, Józef Kudroń, Tadeusz Leśniak, Zbigniew Sanocki*

22 październik, 2002 r.

NASZA GMINA- NASZ DOM

WYWIAD Z BURMISTRZEM GMINY- ZBIGNIEWEM SANOCKIM

Minęły 4 lata Pańskiej pracy na stanowisku Burmistrza Gminy Jedlicze. Jak wspomina Pan pierwsze dni swojego urzędowania?

Cztery lata minęły bardzo szybko. Rozpoczynając pracę nie wiedziałem z jakimi problemami przyjdzie mi się zmierzyć. Pamiętam jednak dobrze swój pierwszy dzień w pracy. Niepewne miny pracowników, którzy bali się zwolnień. Przed laty, po zmianie szefa aż 16 osób straciło pracę, pracownicy bali się, że ja będę surowszy. Moje zdziwienie wywołał również telewizor w gabinecie, zastanawiałem się w jaki sposób mógłby mi pomóc w pracy, niestety nie znalazłem sensownego wyjaśnienia i postanowiłem go przekazać na wyposażenie jednej z świetlic dla młodzieży.

Zaskoczeniem był również fakt, że nikt nie spieszył się z przekazaniem dokumentów czy wprowadzeniem mnie w aktualny stan prac w gminie. Problemy zaczęły się pojawiać bardzo szybko.

Jakie problemy ?

Mam na myśli co najmniej dwie sprawy - inwestycje, co do których, moim zdaniem, źle skalkulowano koszty, oraz nienależycie oceniono możliwości budżetu gminy. Jedna dotyczy przetargu na halę sportową, druga mostu przy ul. Wierzbowej. Poprzednicy ogłosili przetargi na obydwie inwestycje. Hala miała kosztować 2,6 mln złotych, a faktycznie będzie kosztować około 7 mln, natomiast kładka okazała się mostem. Dziś okazuje się, że obydwie inwestycje negatywnie wpływają na stan budżetu gminy.

Obejmując urząd burmistrza zapewne miał Pan swój pomysł na sprawowanie tej funkcji. Ile z tych planów udało się wcielić w życie?

Jestem mieszkańcem gminy od wielu lat. Każdy z nas zapewne kiedyś zastanawiał się co zmieniłby w swoim otoczeniu, co on by zrobił na miejscu władz. Również ja miałem swoje pomysły. Nie wiedziałem jednak z jakimi konkretnymi sprawami przyjdzie mi się borykać, ile trudu, ale i satysfakcji przyniesie mi ta praca. Wiedziałem jednak, jako jedliczanin, że każda decyzja podjęta przeze mnie dotyczyć będzie mojego miasta.

Moim celem w wyborach samorządowych było uzyskać mandat radnego. Byłem wówczas pracownikiem Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie. Doświadczenie tam nabyte pokazało mi jak ogromne zmiany są potrzebne w Jedliczu. Widziałem zaniedbanie estetyczne miasta i gminy, brak porządku. Wiele do życzenia pozostawiało także funkcjonowanie urzędu. Już kilka dni po wyborach okazało się, że wśród nowo wybranych radnych są osoby, które myślą podobnie jak ja. To oni zaproponowali mi ubieganie się o ten zaszczytny urząd. Udało się, ale z perspektywy 4 lat widzę, że nie był to dla mnie i mojej rodziny najłatwiejszy okres.

Chociaż miałem przygotowanie zawodowe oraz praktykę nabytą podczas pracy w podobnych instytucjach tutaj zderzyłem się z różnorodnością problemów. Wierzyłem, że pomogą mi pracownicy z doświadczeniem, znający problemy gminy „od podszewki”. Szybko jednak okazało się, że nie wszyscy taką pomoc chcieli ofiarować. Spotkałem się też z problemami, które były dla mnie czymś nowym. Nie zdawałem sobie do tej pory sprawy ilu mamy w gminie bezrobotnych, ludzi biednych i potrzebujących pomocy. Niestety nie wszystkim od razu można pomóc. Chciałem budować nowoczesną gminę, a okazało się, że w pierwszej kolejności muszę stawić czoło takim chociażby sprawom.

Czy to znaczy, że obecnie pod tym względem jest lepiej?

Niestety okazało się, że nie wszystko zależy od dobrej woli burmistrza. Przyszedłem do urzędu w trudnych czasach. Przypomnę, że wówczas wprowadzono w kraju 4 słynne dziś reformy. Każda z nich poniekąd dotykała urzędu, mieszkańców i stanowiła bardzo duże obciążenie dla budżetu gminy. Szczególnie reforma oświaty i ochrony zdrowia. Również pogarszająca się sytuacja społeczno-gospodarcza kraju spowodowała radykalne cięcia w przychodach gmin. Do tego wszystkiego szybko postępujące zubożenie społeczeństwa i powiększające się bezrobocie. Można jednak się cieszyć, że pomimo tych trudności nie zlikwidowaliśmy żadnej szkoły, a ośrodek zdrowia został zmodernizowany i wyremontowany.

Jakie było dla Pana największe rozczarowanie ?

Miałem nadzieję, że wspólnie z Radą Gminy zrobimy wiele dobrego. Jednak zawsze tam, gdzie spotyka się wielu ludzi tam też rodzą się konflikty. Okazało się, że miałem zupełnie odmienną wizję budowania nowoczesnej gminy od Przewodniczącego Rady. Konflikt w Radzie na szczęście dotyczy małej jej części i nie ma on wpływu na pracę Zarządu. Dzisiaj często mi się zarzuca, że to ja jestem przyczyną owych nieporozumień. Żałuję że nie wszystkie konflikty udało się załagodzić, nie wszystkie problemy rozwiązać. Najbardziej cierpi z tego powodu Gmina, a w szczególności mieszkańcy, których nie interesują przecież spory wewnątrz władz, a jedynie załatwienie konkretnych spraw. Uważam, że część spraw udałoby się załatwić i wyjaśnić przy udziale mieszkańców, gdyby na przykład częściej i aktywniej zaczęli uczestniczyć w posiedzeniach Rady, do czego niejednokrotnie namawiałem.

Chciałbym również aby aktywniej niż dotychczas współpracowały z Zarządem komisje, których uwagi mogą być cenne i pomocne dla pracy Zarządu, a w czasie mojej kadencji współpraca nie układała się całkowicie poprawnie.

Postronny obserwator dziś zauważy zmiany w otoczeniu miasta i gminy. Czy uważa Pan to za swój sukces?

Nie. Rzeczywiście miasto i gmina zmieniły swój wygląd, ale jest to zasługa wielu osób, a przede wszystkim mieszkańców. To oni poczuli się wreszcie prawdziwymi gospodarzami tej ziemi, a ja starałem się tylko pomóc na miarę swoich umiejętności, wiedzy i znajomości - bo to też jest ważne. Owszem położyłem również nacisk na estetykę miasta, gdyż chyba lepiej mieszka się w gminie czystej, zadbanej i estetycznej. Do dziś przed oczyma mam jej obraz z przed 4 lat; z krzywymi chodnikami, zarośniętymi poboczami, dziurawymi drogami, zarośniętym skwerkiem w rynku. Jaką wizytówką dla nas był także sam wjazd do Jedlicza przy zjeździe z drogi krajowej? Czy to jest sukces? To powinno być normalnością.

Dla mnie prawdziwym sukcesem jest chociażby nawiązanie współpracy z Zarządem Rafinerii Nafty, co zaowocowało wieloma wspólnymi inwestycjami, np. parkingiem obok kościoła, ul. Rejtana i Brzozową. Żałować można, że wcześniej nikt nie dostrzegł, że wspólnie z tak dużym partnerem można zrobić wiele dobrego dla miasta.

Sukcesem również mogę nazwać bardzo dobrą współpracę z dyrektorami szkół gminnych organizacjami społecznymi, sołtysami, strażakami, kołami gospodyń. To jest sukces, chociaż nie owocuje on w wymiarze materialnym. Ale przez to nastąpiło bardzo znaczące uaktywnienie społeczności lokalnych.

Oprócz tego duży wkład w tej dziedzinie ma Gminny Ośrodek Kultury, który po zmianach kadrowych nareszcie zaczął funkcjonować nie tylko w miejscu swojej siedziby, ale także we wszystkich miejscowościach. Program oferowany przez tę placówkę przez te 4 lata znacznie się rozszerzył, np. nową, dotychczas nie wykorzystywaną formą działalności opiekuńczej są świetlice socjoterapeutyczne dla młodzieży, które również działają w każdej miejscowości.

A co w wymiarze materialnym?

Rozpoczynając pracę zastałem chaos organizacyjny w gospodarowaniu gminą. Dotyczyło to inwestycji zarówno planowanych jak i tych prowadzonych. Również mieszkańcy nie mogli otrzymać w urzędzie informacji, kiedy np. mogą liczyć na budowę kanalizacji w ich miejscowości i w tym podobnych sprawach. Dotychczasowe decyzje co do budowy sieci wynikały z układów jakie panowały wewnątrz Rady. Obecnie jest opracowana koncepcja kanalizacji gminy i jak do tej pory jest ona realizowana bez opóźnień. Dokładnie wiadomo kiedy i gdzie będą powstawać nowe odcinki.

Moim zdaniem, chcąc kierować taką dużą gminą, mając jednocześnie ograniczone środki finansowe, trzeba mieć wizję tego co się chce wykonać. Dlatego szybko przystąpiliśmy do opracowania paru kluczowych dla gminy dokumentów. Były to między innymi strategia rozwoju gminy, studium zagospodarowania przestrzennego, koncepcja zmiany systemu ogrzewania w Szkołach Podstawowych, program zabezpieczenia przed powodzią terenów położonych nad Chlebianką i Jasiołką, czy też program remontów szkół podstawowych. Cały czas konsekwentnie realizujemy te programy.

Jednak na pewno były już rozpoczęte inwestycje, które trzeba było kontynuować?

W zarządzaniu komunalnym istnieje takie pojęcie jak ciągłość władzy. W ramach tej zasady następcy muszą liczyć się z tym, że przejmując wszystkie inwestycje są za nie odpowiedzialni. Tak stało się z halą sportową. Jest to inwestycja, która pochłonęła ogromne środki z budżetu gminy i nie tylko. Przypomnę, że pomysłodawcami byli moim poprzednicy - do momentu kiedy nie znali dokładnych kosztów budowy. Dopiero szczegółowe wyniki tak ich zaskoczyły, że nagle chcą o tym zapomnieć.

Na jednej z pierwszych Sesji Rady Miejskiej, zapytałem o koszty i sposób finansowania, poinformowano mnie, że obiekt będzie kosztował około 2,6 mln złotych i będzie sfinansowany przy pomocy środków z Totalizatora i Fundacji Polsko-Niemieckiej. Główny autor pomysłu chwalił się, ile to wykonał telefonów do różnych znaczących osób i instytucji, m.in. do menadżera Andrzeja Gołoty, w celu ściągnięcia środków na budowę. Szybko jednak okazało się, że to były tylko populistyczne przechwałki. Fundacja w ogóle nie była zainteresowana finansowaniem, środki z rzekomych darowizn były minimalne. Dopiero starania moje i współpracowników z Zarządu doprowadziły do tego, że w 1999 roku podpisaliśmy umowę z Totalizatorem na częściowe dofinansowanie tego obiektu. Hala będzie kosztowała prawie 7 mln złotych, w tym 80 % będzie pochodziło z budżetu gminy.

Inwestycji wykonanych w okresie mojej kadencji jest dość dużo i nie sposób opisać ich w tym miejscu nawet w sposób skrótowy, dlatego w dalszej części biuletynu znajdą Państwo ich kompletny wykaz.

Jakie ma Pan plany na kolejną kadencję?

Mój program wyborczy został nakreślony 4 lata temu. Nic od tamtego czasu się nie zmieniło. Chcę pracować dla dobra społeczeństwa i całej gminy. Chciałbym skończyć rozpoczęte już inwestycje. Owszem, mam jak każdy swoje marzenia i chciałbym je kiedyś zrealizować. Jednak jestem realistą i twardo chodzę po ziemi. Wyznaje zasadę „mniej mówić, a więcej robić”. Dlatego też moim mottem na

zbliżającą się kadencje jest hasło: PRACA I JESZCZE RAZ PRACA. Jeżeli nie znajdą się tacy, którzy za wszelką cenę będą chcieli mi w tym przeszkodzić to jestem optymistą.

Po gminie krąży ostatnio rymowany „utwór” opisujący Pańską osobę. Zna go Pan, czy podoba się Panu ? Znam, oczywiście. Mam poczucie humoru i uważam to za ciekawy żart. Co do jego walorów literackich nie będę się wypowiadał. Wygląda na to, że moi przeciwnicy nie mają już żadnych argumentów i chwytają się tak rozpaczliwych środków. Zazdroszczę tylko wolnego czasu na pisanie tego typu rzeczy. Zresztą wydaje mi się, że wszelki komentarz w tej sprawie jest zbyteczny.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Joanna Sowa

Wykaz inwestycji i remontów wykonanych na terenie gminy Jedlicze w latach 1999-2002

Lp.	Nazwa zadania	rok	kwota	zakres rzeczowy
1.	Hala widowiskowo-sportowa w Jedliczu	1999-2002	3.378.403	
Kanalizacje				
2.	Kanalizacja sanitarna w Potoku	1999-2002	2.127.100	Kolektor sanitarny dł. 28,3 km
3.	Kanalizacja sanitarna w Jedliczu	1999-2000	897.761	Kolektory o łącznej długości 9,1 km
4.	Kanalizacja sanitarna w Dobieszynie	1999-2001	89.806	Kolektor dł. 1033m, kolektor tłoczny dł. 100m, przykanaliki 10 szt.
5.	Kanalizacja sanitarna w Jaszczwi - mapy	1999	31.465	
6.	Kanalizacja deszczowa przy ul.Brzozowej w Jedliczu	1999	146.574	Kolektor dł. 360m
7.	Kanalizacja sanitarna Jedlicze – Męcinka	2001-2002	2.113.504	Kolektor sanitarny dł. 11,93 km, przepompownie 3 szt.
8.	Kanalizacja sanitarna w Żarnowcu	2002	112.276	Kolektor dł. 167m, syfon dł. 102m
9.	Kanalizacja sanitarna przy ul.Łukasiewicza w Jedliczu	2002	18.246	Kolektor dł. 277m
10.	Remont kanału burzowego przy ul.Kurkowskiego w Jedliczu	2002	77.605	Kanał dł. 100m, studzienki kanalizacyjne 3 szt., komora wlotowa i wylotowa
Wodociągi				
12.	Wodociąg w Potoku	1999-2002	141.695	Wykonanie rurociągu dł. 1.540m oraz hydroformi
13.	Wodociąg w Jedliczu	1999-2002	310.521	Rurociąg dł. 7.4080m
Drogi i chodniki				
14.	Przebudowa ul.Jesionowej w Jedliczu	1999	14.340	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 150m
15.	Remont dróg rolniczych w Podniebylu, Jaszczwi i Piotrówece	1999	96.592	Remont nawierzchni żwirowych na dł. 2954m
16.	Remont drogi w Moderówce	1999	31.779	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 300m
17.	Remont ul.Naftowej w Jedliczu	1999	24.150	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 200m
18.	Przebudowa ul.Rejtana w Jedliczu	1999-2000	164.828	Kanalizacja burzowa dł. 200m, chodnik z kostki brukowej na pow. 1020m wzdłuż ulicy
19.	Remont ul.Głowackiego w Jedliczu	1999	20.630	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 785m ²
20.	Parking przy DL w Chlebnej	1999	38.119	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 235m ²
21.	Przejście przez Kamieńce (do kładki na Borku)	1999	28.727	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 830m ²
22.	Remont drogi w Jaszczwi (na Miasteczko)	1999	38.963	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 1340m ²
23.	Remont drogi Jaszczew-Podlas	1999	64.454	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 2200m ²

24.	Remont drogi Dobieszyn-Krzaki	1999	64.006	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 668m
25.	Remont dróg w Dobieszynie –do rzeki	1999	49.896	Nawierzchnia bitumiczna pow. 1730m ²
26.	Remont drogi powiatowej w Porębach	1999	28.570	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 1566m ²
27.	Remont drogi w Podniebylu	1999	49.389	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 1665m ²
28.	Remont drogi powiatowej w Piotrówce	1999	61.546	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 2398m ²
29.	Remont drogi Potok-Zapłocie	1999	28.544	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 1030m ²
30.	Remont drogi Moderówka-Czekaj	1999	15.107	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 504m ²
31.	Remont ul.Wierzbowej w Jedliczu	1999	28.788	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 990m ²
32.	Kładka przy ul.Wierzbowej w Jedliczu	1999	245.844	
33.	Kładka w Żarnowcu	1999	99.997	Remont generalny
34.	Chodnik w Moderówce	1999-2001	78.501	Chodnik z płytek betonowych na pow. 1756m ²
35.	Zagospodarowanie skwerku na rynku w Jedliczu	1999	15.519	Uporządkowanie, plan realizacyjny i nasadzenia
36.	Budowa parkingu przy UG w Jedliczu	2000-2002	155.960	Roboty ziemne, podbudowa i nawierzchnia bitumiczna na pow. 1743m ² , ułożenie krawężnika, chodnik z kostki brukowej na pow. 103m ²
37.	Remont drogi Dobieszyn-Pasze	2000	50.607	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 1179m ²
38.	Remont drogi przy DL w Jaszczwi	2000	53.910	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 300m
39.	Remont ul.Wałowej w Jedliczu	2000	27.523	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 636m ²
40.	Remont drogi „Na Działek” w Jaszczwi	2000	44.994	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 963m ²
41.	Remont drogi Żarnowiec-Długie	2000	49.241	Nawierzchnia bitumiczna pow. 1550m ²
42.	Remont drogi rolniczej w Podniebylu	2000	42.433	Roboty ziemne oraz nawierzchnia żwirowa na dł. 850m
43.	Remont drogi Zapłocie –Białkówka w Moderówce	2000	46.971	Roboty ziemne oraz nawierzchnia żwirowa na dł. 650m
44.	Remont drogi Moderówka-Szebnie	2000	55.482	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 400m
45.	Utwardzenie placu przy DL Długie	2000	52.938	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 780m ²
46.	Utwardzenie placu przy DL Borek	2000	37.837	Nawierzchnia bitumiczna na pow. 565m ²
47.	Remont chodnika przy ul.Trzecieckiego w Jedliczu	2000	63.598	Chodnik z kostki brukowej na pow. 792m ²
48.	Remont chodnika przy ul.Tokarskich w Jedliczu	2000-2001	93.469	Chodnik z kostki brukowej na pow. 973m ²
49.	Remont chodnika przy ul.Trauguta w Jedliczu	2000	13.000	Ułożenie kostki brukowej na dł. 98m
50.	Likwidacja przełomów pozimowych	2000	49.997	Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych na pow. 3352m ²
51.	Remont nawierzchni żwirowych	2000	48.992	Uzupełnienie ubytków nawierzchni na dł. 3km
52.	Remont drogi Podniebyle-Piotrówka	2001-2002	248.289	Nawierzchnia bitumiczna pow. 5250m ²
53.	Odbudowa drogi gminnej w Porębach (Na Cybę)	2001-2002	323.157	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 1,6 km
54.	Remont drogi powiatowej w Porębach	2001	50.000	Nawierzchnia bitumiczna pow. 1570m ²
55.	Remont drogi w Chlebnej	2001-2002	401.582	Roboty ziemne, podbudowa, nawierzchnia bitumiczna na dł. 1970m
56.	Remont drogi rolniczej w Jaszczwi	2001	37.014	Nawierzchnia żwirowa dł. 1940m
57.	Remont drogi gminnej w Jaszczwi	2001	10.999	Nawierzchnia z kamienia łamanego dł. 235m
58.	Remont ul.Ogrodowej w Jedliczu	2001	112.615	Nawierzchnia asfaltowa pow. 1800m ²
59.	Remont ul.Stokrotki w Jedliczu	2001	17.298	Nawierzchnia bitumiczna pow. 250m ²
60.	Przebudowa ul.Słowackiego w Jedliczu	2001	249.999	Nawierzchnia bitumiczna pow. 2600m ²
61.	Odbudowa kładki na Borku	2001	448.351	Kładka dł. 45m, szer. 2,9m
63.	Remont chodnika przy ul.Tokarskich w Jedliczu	2001	59.995	Chodnik z kostki brukowej pow. 651m ²
64.	Remont chodnika przy ul.Szkolnej	2001	11.171	Chodnik z kostki brukowej pow. 103m ²

	w Jedliczu			
65.	Remont nawierzchni żwirowych	2001	29.974	Remont dróg na dł. 5km
66.	Remont nawierzchni bitumicznych	2001	9.701	Teren gminy
67.	Usuwanie skutków powodzi	2001	29.986	Remont dróg po powodzi
68.	Malowanie parkingu przy UG w Jedliczu	2001	1.648	Malowanie stanowisk parkingowych
69.	Przebudowa ul.Cichej w Jedliczu	2002	79.311	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 110m
70.	Remont ul.Pilata w Jedliczu	2002	58.864	nawierzchnia bitumiczna pow. 536m ²
71.	Remont ul.Drozdowicza w Jedliczu	2002	92.084	Nawierzchnia bitumiczna pow. 806m ²
72.	Remont drogi w Porębach	2002	45.183	Nawierzchnia bitumiczna pow. 1270m ²
73.	Remont drogi w Jaszczi	2002	36.843	Nawierzchnia bitumiczna pow. 670m ²
74.	Remont drogi w Długiem	2002	58.753	Nawierzchnia bitumiczna pow. 1020m ²
75.	Odbudowa drogi Poręby-Podniebyle	2002	59.024	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 350m
76.	Poszerzenie ul.Traugutta w Jedliczu	2002	11.500	Nawierzchnia bitumiczna pow. 38m ² chodnik z kostki brukowej pow. 59m ²
77.	Remont drogi gminnej w Piotrówe	2002	39.605	Nawierzchnia bitumiczna na dł. 180m
78.	Remont drogi w Piotrówe (obok P.Głowackiego)	2002	10.000	Roboty ziemne i dolna warstwa podbudowy na dł. 140m
79.	Remont drogi w Jaszczi (przy kościele)	2002	19.989	Kamień łamany na pow. 1818m ² zjazdu z naw. bitumicznej na pow. 150m ²
80.	Remont drogi Dobieszyn-Pasze	2002	10.000	Roboty ziemne, dolna warstwa podbudowy
81.	Odbudowa mostu na Chlebiance	2002	160.191	W trakcie realizacji
82.	Remont dróg rolniczych w Potoku i Moderówce	2002	44.065	Wykonanie podbudowy na łącznej długości 2560m
83.	Remont nawierzchni bitumicznych	2002	50.000	Na terenie gminy
84.	Remont nawierzchni żwirowych	2002	70.800	Na terenie gminy
85.	Budowa chodnika wzdłuż drogi krajowej w Potoku	2002	12.733	Chodnik z kostki brukowej i płytek betonowych na dł. 220m (w trakcie realizacji)
86.	Remont chodnika przy ul.Lukasiewicza w Jedliczu	2002	16.092	Chodnik z kostki brukowej pow. 176m ²
Oświetlenie				
87.	Budowa oświetlenia ul.Manierskiego i Obrońców Wolności w Jedliczu	1999	150.042	Linia kablowa ziemna dł. 1398m, słupy 11 szt.
88.	Budowa oświetlenia ul.Polnej w Jedliczu	1999	14.151	Linia napowietrzna 980m, montaż słupów 4 szt. i lamp 4 szt.
89.	Budowa oświetlenia w Porębach	1999	6.369	Linia napowietrzna dł. 227m, lampy 3 szt.
90.	Budowa oświetlenia ul.Betleja, Towarowej i Kurkowskiego w Jedliczu	1999	17.378	Linia napowietrzna dł. 438m, słupy 10 szt.
91.	Budowa oświetlenia w Podniebylu	1999-2001	160.727	Projekt, linia napowietrzna dł. 1738m, wymiana słupów, montaż 30 punktów świetlnych
92.	Budowa oświetlenia przy ul.Brzozowej w Jedliczu i w Moderówce	2000	28.747	Linia oświetleniowa dł. 228m, lampy 6 szt.
93.	Oświetlenie przy ul.Sienkiewicza w Jedliczu	2000	6.000	Wymiana lamp 11 szt.
94.	Budowa oświetlenia w Żarnowcu	2001	24.444	Linia napowietrzna dł. 403m, montaż 7 szt. lamp
95.	Budowa oświetlenia ul.Konopnickiej w Jedliczu	2001	21.721	Linia kablowa dł. 154m, montaż 4 szt. lamp
96.	Budowa oświetlenia w Długiem	2001	9.757	Linia napowietrzna dł. 486m, montaż 6 szt. lamp
97.	Budowa oświetlenia przy ul.Nad Skarpą w Jedliczu	2002	25.000	Ułożenie kabla ziemnego dł. 234m, ustawienie słupów z oprawami oświetleniowymi 5 szt. (w trakcie realizacji)
98.	Budowa oświetlenia w Żarnowcu	2002	95.235	Linia napowietrzna i kablowa na dł. 1828m, ustawienie słupów 7 szt., montaż opraw oświetleniowych 37 szt. (w trakcie

realizacji)				
Budynki				
99.	Budowa remizy OSP w Długiem	1999-2002	30.659	Zakup materiałów
100.	Remont DL Długie	1999	64.712	Wykończenie pomieszczeń na I-szym piętrze budynku
101.	Remont DL w Moderówce	1999-2000	23.071	Naprawa dachu, ułożenie posadzek z płytek,
102.	Remont DL w Męcince	1999-2000	91.406	Wymiana całej instalacji elektrycznej, malowanie wewnątrz budynku, wymiana okien
103.	Remont DL w Chlebnej	1999	90.146	Wykończenie elewacji, malowanie wewn., ułożenie posadzek z płytek, wymiana okien i drzwi
104.	Remont budynku UG w Jedliczu	1999-2001	106.933	Remont elewacji, ułożenie kostki brukowej przed budynkiem, remont sali narad, montaż klimatyzacji
105.	Remont DL w Porębach	2000	34.904	Docieplenie elewacji, ułożenie posadzek z płytek,
106.	Remont DL w Dobieszynie	2000-2002	25.385	Remont sanitariatów, ułożenie boazerii, malowanie wewnątrz budynku, wymiana okien
107.	Remont DL w Podniebylu	2000-2002	34.956	Remont elewacji, ułożenie płytek terakota, remont świetlicy socjoterapeutycznej
108.	Remont DL w Żarnowcu	2000	8.830	Wykonanie instalacji c.o.
109.	Remont DL Jedlicze-Borek	2000-2001	12.776	Demontaż i wykonanie nowej sceny, remont ogrodzenia, wykonanie przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego
110.	Remont DL w Potoku	2000-2001	14.918	Wymiana instalacji wodociągowej, adaptacji biblioteki na gabinet lekarski
111.	Modernizacja kotłowni w SPGZOZ w Jedliczu	2000	44.517	Wymiana kotłowni węglowej na gazową
112.	Remont budynku SPGZOZ w Jedliczu	2000-2001	216.769	Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, malowanie wewn., ułożenie posadzek płytek
113.	Remont OSP Męcinka	2001-2002	2.994	Wymiana instalacji elektrycznej
114.	Remont przystanków autobusowych	2002	9.999	
115.	Remont OSP w Żarnowcu	2002	7.000	Adaptacja pomieszczeń na garaż
116.	Remont OSP w Męcince	2001-2002	3.978	Odnowienie elewacji budynku, wymiana instalacji elektrycznej,
Szkoły				
117.	SP w Jedliczu	1999-2002	335.401	Remont kotłowni, wymiana drzwi i okien, obłożenie schodów wewn., obróbki blacharskie, malowanie klas kuchni i świetlicy, ułożenie posadzek i wykładzin, remont łazienek, ułożenie kostki brukowej
118.	SP w Dobieszynie	1999-2002	42.071	Wymiana drzwi i okien, malowanie klas, ułożenie paneli ściennych
119.	SP w Żarnowcu	1999-2002	160.885	Remont kotłowni, wykonanie boiska, wykonanie odgromienia budynku, remont klas i łazienek, wymiana podłogi w sali gimnastycznej i pokoju nauczycielskim
120.	SP w Piotrówce	1999-2002	36.802	Wykonanie opaski betonowej, wymiana posadzki w holu i kuchni, wymiana drzwi zewn. i okien
121.	SP w Długiem	1999-2002	105.164	Remont kotłowni, wykonanie boiska, malowanie klas i korytarza, ułożenie wykładzin w klasach, remont pracowni

				komputerowej, wymiana okien, remont łazienek i dachu
122.	SP w Podniebylu	1999-2002	40.689	Wymiana okien i drzwi zewn., remont dachu i kanalizacji deszczowej, wykonanie wiatrołapu
123.	SP w Moderówce	1999-2002	19.563	Wymiana drzwi i okien, cyklinowanie parkietu, ułożenie wykładzin w klasach
124.	SP w Jaszczwi	1999-2002	232.097	Remont kotłowni, wymiana okien i drzwi, wymiana parkietu, malowanie, obróbki blacharskie, wykonanie nawierzchni bitumicznej na placu
125.	SP w Potoku	1999-2002	64.279	Remont ogrodzenia, remont łazienek, wymiana okien i drzwi, malowanie klas i sali gimnastycznej
126.	Gimnazjum w Jedliczu	1999-2002	58.900	Wymiana drzwi i okien, malowanie, remont łazienek, ułożenie wykładzin, remont piwnicy i dachu
127.	Gimnazjum w Jaszczwi	1999-2001	18.451	Wykonanie szatni, remont klatki schodowej, adaptacja pomieszczeń na bibliotekę, remont sali gimnastycznej
128.	Gimnazjum w Potoku	1999	15.980	Remont sali komputerowej, remont klas
129.	Budowa gimnazjum w Moderówce	1999-2002	873.303	
130.	Zakup komputerów	1999-2002	101.219	Wszystkie szkoły na terenie gminy zostały wyposażone w komputery
Oczyszczalnia ścieków				
132.	Zakupy i remont	1999	133.549	Zakup taśmociągu, dmuchawy i telefony, wykonanie zlewni ścieków dowożonych, remont bieżące
133.	remonty	2000	45.637	Modernizacja napowietrzania
134.	remonty	2002	96.000	Wymiana dachu, projekt modernizacji, remonty bieżące
Różne				
135.	Zimowe utrzymanie dróg gminnych	1999-2002	278.356	
136.	Utrzymanie zieleni miejskiej	1999-2002	94.035	
137.	Koszenie poboczy	1999-2002	44.551	
138.	Zagospodarowanie wyrobisk poźwirowych przy ul. Wierzbowej	1999	65.440	
139.	Tablice z nazwami ulic	2001	11.709	Wykonanie i montaż tablic na terenie miasta
140.	Ogrodzenie cmentarza komunalnego w Jedliczu	2002	33.320	Wykonanie projektu, wykonanie ogrodzeni dł. 96m (w trakcie realizacji)
141.	Renowacja rowu melioracyjnego przy ul.3-go Maja w Jedliczu	2002	5.000	Oczyszczenie rowu, przebudowa przepustu i wlotu do kolektora burzowego

Wykonano szereg opracowań o kluczowym znaczeniu dla gminy :

1. Strategię gminy oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
2. Program zabezpieczenia przed powodzią terenów wzdłuż rz. Jasiołki i potoku Chlebianki
3. Plany przestrzenne dla obszary Potok II (zakończony) oraz Jedlicze III, IV, Dobieszyn II (w trakcie opracowania)
4. Program selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
5. Program remontów szkół podstawowych
6. Rozwiązanie problemu bezpańskich zwierząt
7. Wiele programów o pozyskanie środków pozabudżetowych
8. Koncepcja kanalizacji gminy

„IV Biesiada Gospodyń”

13 października 2002 w Domu Ludowym w Piotrówce odbyła się IV Biesiada Gospodyń. Organizatorami imprezy był: Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu, Koło Gospodyń Wiejskich w Piotrówce, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Krośnie

W imprezie udział wzięło 9 kół gospodyń wiejskich z następujących miejscowości gminy Jedlicze: Piotrówka, Żarnowiec, Podniebyle, Poręby, Chlebna, Potok, Jaszczew, Długie, Jedlicze-Męcinka.

W programie biesiady znalazły się krótkie prezentacje kół (scenki rodzajowe z życia wsi dawnej i współczesnej, było więc tradycyjne szatkowanie i kiszenie kapusty(z deptaniem), przedzenie wełny, darcie pierza czy robienie masła a wszystko to z wykorzystaniem oryginalnych często zapomnianych i nie używanych obecnie przedmiotów i sprzętów gospodarstwa domowego, przyśpiewki ludowe, prezentacje kronik kół mających niekiedy kilkudziesięcioletnie tradycje nie zabrakło również poczęstunku tradycyjnym wiejskim pieczywem (chlebem, kołaczami) wszystkim smakowała tradycyjna kapusta z grochem i pierogi ze słoniną przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Piotrówce.

Nie zabrakło też muzyki, kapela ludowa „Kamfinki” zapewniła prawdziwie swojską, ludową atmosferę. Wdzięczny program artystyczny przedstawiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Piotrówce pod kierunkiem Pani Wandy Gierlickiej.

Koła Gospodyń za przygotowanie programu otrzymały nagrody z rąk Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego, Dyrektora GOK Teresy Szewczyk oraz Zofii Leji z PZDR w Krośnie.

Miłym akcentem było wręczenie przez Burmistrza Gminy Jedlicze Paniom z kół gospodyń tyle co wydanej pozycji książkowej pt” Kapliczki i krzyże przydrożne gminy Jedlicze” Było to podziękowanie za pracę i trud nie tylko w przygotowaniu IV Biesiady Gospodyń ale również w pracę i integrację środowiska lokalnego.

Zgodnie z tradycją najlepiej prezentujące się koło wybrano na organizatora następnej już V Biesiady Gospodyń, zostało nim Koło Gospodyń Wiejskich w Jaszczwi.

Oświadczenie

W odpowiedzi na liczne pytania mieszkańców Jedlicza dotyczące mojej kandydatury do Rady Miejskiej pragnę oświadczyć, że startuję z ramienia niezależnego Komitetu „Gospodarni”, który nie jest jednak w opozycji wobec Komitetu „Nasza Gmina - Nasz Dom” założonego przez Pana burmistrza Zbigniewa Sanockiego. Nie jest to spowodowane rozbieżnościami występującymi w naszych programach. W wielu punktach programy te są podobne. Zawsze popierałem i będę robił to nadal, działania Pana burmistrza, które przynosiły korzyści naszemu miastu i gminie. Myślę, że wspólnymi siłami można zrobić dużo dla naszej społeczności, zgodnie z przysłowiem „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Kandydowanie do Rady z własnego komitetu daje mi jednak możliwość wyboru tego, co jest najważniejsze dla miasta i moich wyborców. Chcę tak, jak przed czterema laty kandydować z ramienia Komitetu „Gospodarni”, bo jest to zgodne z moimi przekonaniem i wolą wyborców, którzy obdarzyli mnie swoim zaufaniem.

Z poważaniem:
Tadeusz Leśniak
KW GOSPODARNI

„Hala tenisa ziemnego otwarta”

W dniu 19 października 2002 została otwarta w Jedliczu kryta hala do gry w tenisa ziemnego. W obecności licznie zgromadzonych gości otwarcia dokonali; Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki i właściciel firmy Bepolplast I spółka jawna w Jedliczu Wojciech Bęben. Oprawą artystyczną imprezy był koncert kapeli ludowej „Kamfinioki” oraz występ dziecięcej grupy tanecznej „To my” działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Sportową inauguracją działalności hali były pokazowe mecze w wykonaniu zawodników zrzeszonych w sekcjach skrzatów i kadetów MUKS Jedlicze. Hala tenisa ziemnego posiada własne ogrzewanie przez co czynna będzie także w sezonie zimowym, a korzystać z niej mogą mieszkańcy gminy Jedlicze, wszyscy sympatycy tej coraz bardziej popularnej dyscypliny sportu.

Rezerwacja kortu pod numerem telefonu 43-805-60

Wojciech Bęben

Otwarcie drogi w Chlebnej

W dniu 28 września w miejscowości Chlebna / gm. Jedlicze / otwarto nową gminną drogę.

Ma ona 2 kilometry długości, a koszt jej realizacji wyniósł 550 tyś. złotych.

Realizowana była w 3 etapach w ramach których wykonano prace ziemne wraz z podbudową, przełożenie linii energetycznej oraz położenie nawierzchni bitumicznej.

Droga przebiega wzdłuż całej miejscowości i umożliwi wygodny dojazd do kilkudziesięciu gospodarstw i pól uprawnych.

Na tę drogę czekaliśmy kilkanaście lat, a dopiero obecne władze gminy dostrzegły nasz problem. Cieszymy się, że udało się zrealizować tak ważną dla tej miejscowości inwestycję. Ułatwi ona komunikację dla prawie połowy wioski – powiedział Jan Gajda, Sołtys Chlebnej.

W uroczystości symbolicznego otwarcia uczestniczyli Zbigniew Sanocki – Burmistrz Gminy oraz Członkowie Zarządu Gminy, Rada Sołecka oraz mieszkańcy Chlebnej.

Joanna Sowa

PAMIĘTAJCIE !

LISTA nr 10 „NASZA GMINA – NASZ DOM” TO STRZAŁ W DZIESIĄTKĘ !

Nasi kandydaci to:

Okręg nr 1: Jedlicze – CENTRUM

1. KRAWCZYK Piotr
2. SMOSNA Stanisław
3. KUDROŃ Józef

Okręg nr 2: JEDLICZE – BOREK

1. GIEMZA Mariusz

Okręg nr 4: MODERÓWKA

1. Jan Kusiak

Okręg nr 5: JASZCZEW

1. Bożek Lesław

Okręg nr 6: POTOK

1. Wygoda Grzegorz
2. Marszałek Bożena

Okręg nr 7: DOBIESZYN

1. Wiśniowski Zdzisław

Okręg nr 8: ŻARNOWIEC

1. Dusza Zbigniew

Okręg nr 10: PODNIEBYLE-PIO-TRÓWKA

1. Chochołek Stanisław

Okręg nr 11: POREBY - CHLEBNA

1. Dobrowolski Zenon

DRODZY MIESZKAŃCY GMINY JEDLICZE.

Mija czwarty rok sprawowania władzy przez obecny Zarząd Gminy, na którego czele, z woli większości radnych mijającej kadencji, miałem przyjemność stać. Mam nadzieję, że w odczuciu Państwa nie były to lata zmarnowane, że pozostawiliśmy po sobie jakiś znaczący ślad dla dobra naszej społeczności.

Pozostało w moim odczuciu jeszcze wiele do zrobienia. Sądzę, że stać mnie na dokonanie jeszcze wielu rzeczy, dlatego też postanowiłem ubiegać się o reelekcję na następną kadencję. Ten wybór będzie o wiele trudniejszy, bo to całe społeczeństwo, po raz pierwszy dokona wyboru bezpośredniego. Staję do niego z lekkim drżeniem serca, bo przecież nigdy do końca nie wiemy jak wypadliśmy w oczach innych. Niemniej jednak nie brakuje mi spokoju, bo wiem, że dołożyłem wszelkich starań by było lepiej. Na pewno nie wszystko mi wyszło, ale błędów nie popełnia tylko ten kto ...

Stanąłem na czele komitetu wyborczego „NASZA GMINA - NASZ DOM”. Już sama nazwa sugeruje, że wszyscy zgromadzeni pod nią utożsamiają się z jedlickim środowiskiem, że chcemy inwestować nasze pomysły w rozwój całej gminy. Uważamy ją za swój dom, a o własny dom należy dbać.

Ale najważniejsze, że wszystkie te osoby utożsamiają się z moim programem, który chcemy wspólnie realizować przez następne 4 lata.

Jeżeli uważacie Państwo, że się sprawdziłem – proszę o poparcie mojej osoby w dniu 27 października. Obiecuję, że nie zawiodę waszego zaufania.

Proszę również o poparcie dla tych, którzy chcą dotrzymywać mi kroku podczas tej trudnej drogi. Bo właśnie osoby startujące w wyborach z mojego komitetu na takie zaufanie zasługują. Jeżeli i ich poprzecie to gwarantuję, że wspólnie dołożymy wszelkich starań w walce o lepsze jutro, a o konflikcie w Radzie Miejskiej nigdy już nie będzie mowy.

Dziękuję tym wszystkim, z którymi współpracowałem przez całą kadencję. Pozostaje mi wierzyć, że z woli wyborców jeszcze będzie nam dane pracować wspólnie.

Zbigniew Sanocki

Już wkrótce otwarcie !

**CLASSIC
3+**

AD SERWIS

ad

**SERWIS
SKLEP**

**STACJA
KONTROLI**

POJAZDOW

MYJNIA

CLASSIC 3+, 38-400 Krosno, ul. Tysiąclecia 28

AD SERWIS

ad

**CLASSIC
3+**

tel.(0-13) 420 01 21, fax (0-13) 420 01 22

Dla pierwszych klientów atrakcyjne nagrody! Zapraszamy !!!

„Gminne Wieści”: Redaktor Naczelny: *Marta Gonet* (tel. 43-522-07 wew. 30), Współpraca: GOK, Gminna Biblioteka Publiczna, MUKS „Podkarpacie”.

Wszelkie informacje i listy prosimy kierować na adres: Redakcja „Gminne Wieści”, ul. Rynek 6, 38-460 Jedlicze, tel. 43-522-07 wew. 30
Zastrzegamy sobie prawo skracania publikowanych informacji. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.

Miejsce wydania: Jedlicze, skład zakończono: 22.10.2002

Druk: Pracownia artystyczna „FORM-ART.” – *Jerzy Duda* – tel. 4352824